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KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ của các Chốt kiểm soát y tế liên ngành đối với người và 

phương tiện  vào và đi qua địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (QL 1A) 

 

 Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện xây dựng kế hoạch thực 

hiện nhiệm vụ các chốt kiểm soát trên trục Quốc lộ 1A đối với người và phương 

tiện vào tỉnh Thừa Thiên Huế bằng đường bộ trên địa bàn huyện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Điều chỉnh, bổ sung các chốt kiểm soát trên trục Quốc lộ 1A để kiểm 

soát 100% người, phương tiện vào và đi qua địa bàn tỉnh nhằm phát hiện, năng 

chặn dịch bệnh Covid-19. 

 - Thường trực lực lượng liên ngành hàng ngày tại chốt, tiến hành đo thân 

nhiệt, khai báo y tế, đưa đi cách ly tập trung đối với người địa phương từ các 

tỉnh có dịch bệnh Covid-19;  kiểm tra công tác phòng chống dịch trên phương 

tiện vận tải hành khách, hàng hóa…, các vấn đề khác liên quan phòng, chống 

dịch Covid-19. 

 II. ĐỊA ĐIỂM LẬP CHỐT, THỜI GIAN VÀ NHIỆM VỤ THỰC 

HIỆN 

 1. Chốt 1 (trên QL 1A): Tại khu vực gần cây xăng Petrolimex số 36 

- Giao Trung tâm Y tế huyện phối hợp với Phòng Y tế huyện tiến hành 

làm rạp, bàn, ghế, hệ thống điện, nước, mạng Wifi… đảm bảo cơ sở vật chất, 

trang thiết bị cần thiết cho hoạt động của chốt; thiết bị, vật tư y tế phục vụ hoạt 

động của chốt và thiết bị để thực hiện khai báo y tế điện tử. 

 - Chốt có nhiệm vụ: Dừng tất cả các loại ô tô vận tải hành khách và tổ 

chức kiểm soát y tế đối với người trên loại phương tiện này; phát phiếu kiểm 

soát phương tiện theo sự phê duyệt của cấp có thẩm quyền; thu hồi phiếu đối với 

phương tiện ô tô ra khỏi địa bản tỉnh. 

2. Chốt 2: tại Km 792A+850 (trên QL 1A): thôn Đông Lái, xã Phong 

Thu 

- Giao UBND xã Phong Thu tiến hành làm rạp, bàn, ghế, hệ thống điện, 

nước, mạng Wifi… đảm bảo tối thiểu cơ sở vật chất, trang thiết bị cho hoạt động 

của chốt; riêng các thiết bị, vật tư y tế phục vụ hoạt động của chốt và thiết bị để 

thực hiện khai báo y tế điện tử do Trung tâm Y tế huyện đảm nhận. 

 - Chốt có nhiệm vụ: Dừng và kiểm soát y tế đối với người đi bộ, người đi 

trên xe 2,3 bánh, xe thô sơ và xe ô tô con; phát phiếu kiểm soát phương tiện theo 

sự phê duyệt của đơn vị chức năng. 

 3. Chốt 3: tại Km 797+400 (trên QL 1A): thôn Khánh Mỹ, thị trấn 

Phong Điền (Thị xã Hương Trà đảm nhận). 



 - Chốt có nhiệm vụ: Dừng và kiểm soát y tế đối với tất cả phương tiện vận 

tải hàng hóa; phát phiếu kiểm soát phương tiện theo sự phê duyệt của đơn vị 

chức năng. 

 III. THÀNH PHẦN, NHIỆM VỤ LỰC LƯỢNG THAM GIA CỦA 

CA TRỰC TẠI CHỐT 1 VÀ 2 

 1. Thành phần khung: 

- Chỉ đạo, điều hành chung: Lãnh đạo UBND huyện Phong Điền. 

- Tổ Trưởng: Lực lượng Cảnh sát Giao thông Công an tỉnh (Chỉ huy Đội 

hoặc cán bộ có cấp bậc hàm từ Thiếu tá trở lên làm Tổ trưởng). 

- Tổ phó: Lực lượng y tế của Phòng Y tế. 

 Về lực lượng tham gia tại mỗi Chốt: 

+ Công an tỉnh: 02 đồng chí (CSGT tỉnh)  

+ Công an huyện: 03 đồng chí (trong đó 01 CSGT, Công an huyện) 

+ Thanh tra giao thông (01 người) 

+ Trạm Y tế (02 người) 

+ Đoàn thanh niên (05 người) 

+ Ban CHQS huyện (02 người) 

+ Xã Phong Thu (01 người) 

+ Y tế học đường (02 người) ở các Trường mần non, tiểu học, Trung học 

cơ sở trên địa bàn huyện; Phòng Giáo dục và Đào tạo điều động. 

2. Nhiệm vụ lực lượng tham gia 

a. Tổ trưởng: có trách nhiệm quản lý, phân công nhiệm vụ cho Tổ phó, tổ 

viên; kiến nghị, đề xuất với UBND huyện Phong Điền, cấp có thẩm quyền khắc 

phục những bất cập, khó khăn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; yêu cầu các 

thành viên thực hiện đúng quy trình kiểm soát y tế do UBND tỉnh ban hành. 

b. Lực lượng Công an tổ chức dừng phương tiện để kiểm soát y tế; đảm 

bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông. 

 c. Tổ phó (Phòng Y tế huyện), lực lượng y tế học đường: có nhiệm vụ đo 

thân nhiệt, hướng dẫn khai báo y tế, lịch sử đi lại, phun tiêu độc, khử trùng (nếu 

cần)… Trường hợp phát hiện có biểu hiện ho, sốt, khó thở thì chuyển lên Trung 

tâm Y tế huyện để phân loại; thực hiện nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công. 

 d. Ban chỉ huy Quân sự huyện: có nhiệm vụ phối hợp với lực lượng công 

an để đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; phối hợp, hướng dẫn 

người dân khai báo y tế. 

 đ. Công an huyện chủ trì, phối hợp với Đoàn Thanh niên: có nhiệm vụ 

phối hợp, hỗ trợ các lực lượng nhằm hướng dẫn người dân khai báo y tế và thực 

hiện nhiệm vụ phát và ghi Phiếu tại chốt. 

 e. UBND xã Phong Thu: có nhiệm vụ phối hợp với các lực lượng để thực 

hiện nhiệm vụ khi có yêu cầu; đảm bảo công tác hậu cần; đề xuất giải quyết 

những vấn đề bất cập trong quá trình phối hợp thực hiện nhiệm vụ tại chốt. 

Ngoài các nhiệm vụ trên, tùy tình hình thực tế tại chốt Tổ trưởng giao 

nhiệm vụ khác cho các thành viên để đáp ứng yêu cầu công việc đảm bảo theo 

đúng quy trình kiểm soát y tế do UBND tỉnh ban hành. 

 

 



 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế, Công an huyện 

và UBND xã Phong Thu, UBND thị trấn Phong Điền, các lực lượng liên quan 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thành lập chốt. 

 2. Trung tâm Y tế huyện chủ động bố trí phương tiện, thiết bị, vật tư y tế 

phục vụ hoạt động của Chốt (trong đó có thiết bị để thực hiện việc khai báo điện 

tử kết nối hệ thống của tỉnh và quốc gia), thực hiện công tác kiểm tra, xử lý các 

trường hợp có biểu hiện nghi nhiễm Covid-19 theo đúng quy trình. 

 - Dựng mái che và chuẩn bị các điều kiện như: bàn, ghế làm việc, nước 

uống… 

 - Đảm bảo về điện cho quá trình hoạt động của chốt (có phương án dự 

phòng trong trường hợp cúp điện). 

 3. Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Y tế huyện, 

Phòng Y tế huyện, Đoàn thanh niên, UBND xã Phong Thu lập kế hoạch cụ thể 

bố trí lực lượng làm việc tại chốt kiểm soát y tế đảm bảo thực hiện nhiệm vụ 

theo yêu cầu của Kế hoạch và hàng tuần gửi danh sách lực lượng tham gia làm 

nhiệm vụ tại các chốt gửi UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) 

để theo dõi, chỉ đạo. 

 4. Chế độ thông tin, báo cáo: Trước 9h30 và 15h00 hàng ngày Tổ trưởng 

báo cáo kết quả hoạt động của Chốt về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng 

HĐND và UBND huyện tại địa chỉ hpvhao.phongdien@thuathienhue.gov.vn 

và nhóm Zalo-  Chốt kiểm soát Phong Điền). 
 5. Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị có liên quan, giao Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tham 

mưu chế độ chính sách đối với các lực lượng làm nhiệm vụ tại các Tổ công tác 

liên ngành theo quy định. 

 6. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Ủy ban nhân dân các xã, 

thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền về kế hoạch kiểm soát dịch bệnh của 

tỉnh và huyện để người dân và du khách nắm bắt thông tin, tích cực phối hợp 

trong công tác phòng chống dịch bệnh./. 

 
Nơi nhận: 
- BCĐ PCD tỉnh (để b/c) ; 

- Công an tỉnh, Sở Y tế (để phối hợp) ; 

- UBND thị xã Hương Trà (để phối hợp) ; 

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy;   

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Công an huyện, BCH quân sự huyện, TTYT 

huyện, Phòng Y tế; Phòng GD&ĐT; UBND xã 

Phong Thu, thị trấn Phong Điền; 

- VP HĐND&UBND: LĐ&CV; 

- Lưu: VT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN TRỰC 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Hoàng Văn Thái 
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